ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.03.2017 № 56
О запрете пала сухой травы на территории

Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

В соответствии  с  Лесным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью создания условий для успешного предупреждения пожаров и возгораний на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в пожароопасный период 2017 года:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Запретить пал сухой травы на территории Трубникоборского сельского поселения.
          2. ЗАО «Агротехника» и ООО «СП «Восход» произвести защитные противопожарные   полосы на полях, примыкающих к населенным пунктам.
          3. Возложить ответственность за осуществление мероприятий по обеспечению противопожарных полос:
                на директора ЗАО «Агротехника» Л. Л. Соковнина;
                на генерального директора ООО «СП «Восход» Б.В.Речкина;
        4. Принять меры и усилить контроль по недопущению несанкционированных свалок мусора на территории поселения
        5. Активизировать работы по распространению плакатов, листовок, памяток на противопожарную тематику.

        6. Усилить проведение агитационно - массовой и разъяснительной работы с населением.

        7. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах поселения
        8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С. А. Шейдаев